Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Indicação nº 237/2006

Sebastião Benedito, Vereador em exercício junto a esta r.
Edilidade, usando de suas atribuições legais, indica que sejam cortados três eucaliptos
que se encontram à beira da estrada do lado direito, aproximadamente, a 500 metros
antes da chegada ao Sítio Santo Antonio, mais conhecido como Sítio do Álvaro Costa,
no Bairro dos Pintos.

JUSTIFICATIVA

Ocorre que, os referidos eucaliptos estão com as raízes

expostas, plantados na beira desta estrada, podendo cair a qualquer momento sobre a
fiação da rede elétrica e de telefonia. Portanto, é necessário que seja tomada providência
com relação a este fato.

Joanópolis, 05 de dezembro de 2006.

Sebastião Benedito
Vereador

Of. Gab. nº. 587/06

REF.: Indicações  nºs  235 e 237 - SB

Joanópolis, 20 de dezembro de 2006

Senhor Presidente,

Em resposta as indicações acima mencionadas, de Vossa Excelência;
agradecemos pela objetiva a necessária observação. Providências urgentes serão
tomadas.

  Aproveitamos o ensejo  para reiterar protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

JOSÉ GARCIA DA COSTA
Prefeito Municipal

 Excelentíssimo Senhor
 Sebastião Benedito
 Presidente da Câmara Municipal de Joanópolis
 Joanópolis

	JUSTIFICATIVA